
425

450

450

450

450

425

A

B

C

D

E

F

G

ŘE
KA

 O
SL

AV
A

BALINKA

1

1

2

2

2

1

3

5

2

2

9

8 6

11

11

4

1 cyklostezka
2 polosoukromá átria
3 náměstí
4 zpevněná plocha - tržiště
5 berma, odpočinkové místo
6 venkovní galerie města
7 chill zóna s výhledem na soutok

7

10

8 dětské hřiště
9 hřiště

10 workout hřiště
11 komerční plochy s venkovními postory
12

nová lávka Muzeum v Sýpce13
říční terasa s výhledem na kostelní věž14

12

13

14

15

16

15 nová lávka na soutoku
16 bývalá Katovna
17 komerční objekt "Florida"
18
19 bývalá trafostanice
20 komunitní zahrada
21 17

propojení se stávající obchodní pasáží

18
19

20

21

komunikace pro pěší

nové objekty

terénní a pobytové schodiště

obslužná komunikace

vstupy do objektu
vstupy do komerčních prostorů
vjezd od podzemních garáží

propojení pro pěší s ul. Třebíčská

výstup z podzemních garáží

náměstí

0 5 10 20 50

Rozvojová oblast bývalého areálu Svit je
svou polohou předurčena k tomu, aby
svým soudobým charakterem zástavby
navázala a podpořila harmonicky se
vlnící historickou strukturu města.
Dotvořila a uzavřela tak unikátní
hodnotu centrální oblasti které Velké
Meziříčí má. Připravila co nejvíce
vhodné podmínky pro bydlení s
potřebnou občanskou vybaveností,
základní podmínkou funkčního
kompaktního města.

Koncept návrhu vychází z přímé vazby
na centrum města doplněné
o významné městotvorné prvky
zdokonalující kvalitu bydlení jako jsou -
zástavba, prostupnost území, klidovost
lokality, minimální zátěž automobilovou
dopravou, rekreační a relaxační oblast
nábřeží podél říčky Balinka a relaxačně
sportovní nádech parku ve stráni.



425

450

450

450

425

425

ŘE
KA

 O
SL

AV
A

BALINKA

hlavní dopravní

napojení garáží

425

450

450

450

425

425

ŘE
KA

 O
SL

AV
A

BALINKA

Náměstí

Třebíčská

Nábřežní promenáda x N
áměstí

Ostrů
vek

Kom
enského

Nábřeží

Malá Stránka

Pod Strání

Reiglovy sady

Třebíčská

BUS

BUS

425

450

450

450

425

425

ŘE
KA

 O
SL

AV
A

BALINKA

425

450

450

450

425

425

ŘE
KA

 O
SL

AV
A

BALINKA

425

450

450

450

425

425

ŘE
KA

 O
SL

AV
A

BALINKA

425

450

450

450

425

425

ŘE
KA

 O
SL

AV
A

BALINKA

nové náměstí Balinka obchodní pasáž objekt č.p. 13 Náměstí"Florida"ul. Třebíčská kostel sv. Mikuláše, Městká věž ul. Rozkoš
komunikace

předprostor
kom. objektu

prostor
pro městké trhy

zeleň

komunikace veřejný prostor

hříště
dětské hříště / workout hřiště podzemní parkování

komerční prostor

venkovní terasa
pro kom. prostor

cyklostezka

snížené nábřeží
rekreační plocha

terenní
schodiště

Balinka
+ říční terasa soukromá zahrada

dvorní
zástavba soukrommá zhrada

stávající zástavba
objekt č.p. 6 Náměstí

stávající zátavba
objekt č.p. 121zeleň

pěší
zeleň

uliční čára

parková čára

dvorní křídla

komunikační osy

významná veř. prostranství

pohledové osy

automobilová doprava obslužná komunikace

cyklostezka

hlavní pěsí trasy

vedlejší pěší trasy - vyhlídkové

DOPRAVA

KONCEPČNÍ SCHÉMA ZÁSTAVBY

DOPRAVA V KLIDU

FUNKČNÍ SCHÉMA

veřejné prostranství - třžiště

veřejné prostranství - venkovní galerie

sportoviště

zeleň polosoukromá

zeleň veřejná

relax plochy

veřejné prostranství - náměstí

komerční parter

bydlení

podzemní garáže pro rezidenty

podzemní garáže pro veřejnost

komunikační jádra v navržených objektech

výstupy z garáží pro veřejnost

počet parkovacích stání

rezidenti: 127

veřejnost: 200

ŘEZOPOHLED 1-1

ŘEZOPOHLED 2-2

stávající zeleň v okolí

nábřežní zeleň nižší - relax plochy

polosoukromá zeleň - pobytová

nižší zeleň - izolační - parková

směr toku srážkových vod

BIOSWALE

vyšší zeleň - izolační - parková

ZELEŇ

SCHWARTZPLAN



bydlení

veřejný prostor

komerční retail

komerční objekt "Florida"

rekreační plochy

intenzivní zeleň nad podzemními garážemi

kultura

podzemní garáže

II

I

III

IV

V

VI

A

B

C

F

B

drenáž

geotextílieštěrk

substrát
přepad

drenáž

geotextílieštěrk

substrát
přepad

rezidenti veřejnost rezidenti veřejnost rezidenti veřejnost

BIOSWALE - je úzký pruh vegetace, který odvádí, zadržuje a filtruje dešťovou vodu. Typicky je to dlouhý lineární mělký žlab,
který slouží ke shromažďování stékající vody z neporézních povrchů, jako jsou silnice, parkoviště, střechy atd.

detail venkovní galerie umístěné před vstupní bránou do

historického centra s novou lávkou na soutoku Balinky a Oslavy

detail dětského hřiště a viceúčelového sportoviště umístěného

v lesoparku za navrhovanou zástavbou

detail nábřeží Balinky s dřevenou vyhlídkovou teasou a novou

lávkou do Muzea v Sýpce

detail náměstí a tržiště na břehu řeky Balinky detail horní části náměstí a pěšího propojení s ulicí Třebíčská detail cyklostezky s pěší trasou podél řeky

III III IV V VI

A

CB


